
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 80 del 17.09.2020 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO  DI  IMPEGNO  DI  SPESA PER SPEDIZIONE AVVISI BONARI 
TARI 2020 A MEZZO POSTA PRIVATA CIG. ZBD2E56DF6          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 29/04/2020 con la quale ai sensi 
dell’art. 165 del T.U. D. Lgs. 267  sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse 
e interventi del Bilancio di Previsione 2020, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 
 CONSIDERATO che dobbiamo procedere con l’invio degli avvisi bonari TARI 2020;  
 
 DATO atto che la società Zampalestra Poste Private di Lazzati Federico di Monleale si è 
resa disponibile a consegnare manualmente gli avvisi in molti comuni della zona, in cui da tempo 
svolgono il servizio di consegna della corrispondenza; 
 
 CONSIDERATO che si rende necessario imbustare gli avvisi stampati, consegnare 
manualmente quelli destinati alle zone limitrofe e restituirci gli avvisi imbustati per la spedizione a 
mezzo poste italiane di quelli fuori provincia e fuori regione; 
 
 DATO ATTO che l’offerta economica per il servizio di cui sopra prevede: 
€ 0,10 cad. per l’imbustamento  
€ 0,50 cad. per la consegna 
 
 CONSTATATO che occorre: 

• Imbustare n. 560 avvisi 
• Consegnarne a mano n. 394 avvisi 
• Spedirne a mezzo Poste Italiane con servizio di bolgetta n. 166 

  
 DATO ATTO CHE  utilizzando il servizio postale privato con la ditta di cui sopra, occorre 
impegnare la spesa pari a e 253,00 oltre imposta di bollo pari a €  2,00 (esente IVA);  
  
 

RICHIAMATO il regolamento comunale vigente per le forniture, provviste  e lavori in 
economia,  approvato con di C.C. N. 4 del 03/03/2015; 
 
 
 
 



 

 

 
 VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
* il regolamento dei servizi in economia; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) Di incaricare la ditta Zampalestra Poste Private di Lazzati Federico di Monleale per il 
servizio di imbustamento e consegna avvisi bonari TARI 2020;  
 

2) di impegnare,  per la fornitura della prestazione, la spesa  di  importo pari a €  255,00 esente 
IVA   a favore della ditta di cui sopra,  imputandola al capitolo 10120307 del Bilancio di 
Previsione 2020, approvato; 

 
3) di date atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 25/09/2020; 

 
 

4) di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti dall’assunzione del 
presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 
102/2009; 
 

5) di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito 
istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                  F.to 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).  Attesta che la 
spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione  2020 approvato per cui 
conseguentemente si prenota l’impegno. 

 
Garbagna, lì 17/09/2020 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                   Fto 
 

 
 


